PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменения  в
постановление администрации
города от 08.07.2016 № 168-па
«О правилах  определения требований
к отдельным  видам товаров, работ,
услуг (в том числе предельным ценам
товаров, работ, услуг), закупаемых
муниципальными органами и
подведомственными им
казенными учреждениями и

бюджетными учреждениями и
муниципальными унитарными

предприятиями для обеспечения
муниципальных нужд
муниципального  образования
городской округ город Пыть-Ях»
(в ред. от 17.02.2017 №39-па)

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие Федеральному закону от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», внести в постановление администрации города от 08.07.2016 № 168-па «О правилах определения требований к отдельным видам

товаров, работ, услуг (в том числе предельным ценам товаров, работ, услуг), закупаемых муниципальными органами и подведомственными им казенными учреждениями и бюджетными учреждениями для обеспечения  муниципальных нужд муниципального  образования городской округ город Пыть-Ях» следующие изменения:

1. Таблицы № 1, 2  приложения к постановлению изложить в новой редакции,  согласно приложению.
2. Отделу по наградам, связям с общественными организациями и СМИ  управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3.
Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
4. Отделу муниципальных закупок - контрактной службе                        (Ю.И. Бойко) разместить постановление в единой информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации.
5.   Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы  города - председателя комитета по финансам Стефогло В.В.

Глава города Пыть-Яха

            О.Л. Ковалевский
Приложение

к постановлению администрации

города Пыть-Яха

Таблица 1

Обязательный перечень

отдельных видов товаров, работ, услуг,

в отношении которых определяются требования

к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным

характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

	N п/п
	Код по ОКПД2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

	Наименование характеристики
	Единица измерения
	Значение характеристики

	Код по ОКЕИ
	Наименование
	должности муниципальной службы
	Должнос
ти категории «руководители» подведомственного учрежде-

ния
	Должнос
ти категории «специалисты» подведомственного учрежде-

ния

	Должности категории «Руководители», относящиеся к группе «Высшие»
	Должности категории «Помощники, советники», относящиеся к группе «Высшие»
	Должности категории «Руководители», относящиеся к группе «Главные» <*>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	26.20.13

	Машины вычислительные электронные цифровые

(ноутбуки, планшетные компьютеры)
	размер и тип экрана, вес, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS), тип видеоадаптера, время работы, операционная система, предустановленное программное обеспечение, предельная цена

	2.
	26.20.15

	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода (компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода)
	тип (моноблок/системный блок и монитор), размер экрана/монитора, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, тип видеоадаптера, операционная система, предустановленное программное обеспечение, предельная цена

	3.
	26.20.16

	Устройства ввода/вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства (принтеры, сканеры, многофункциональные устройства)
	метод печати (струйный/лазерный - для принтера/многофункционального устройства), разрешение сканирования (для сканера/многофункционального устройства), цветность (цветной/черно-белый), максимальный формат, скорость печати/сканирования, наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	4.
	26.30.11

	Аппаратура коммуникационная передающая с приемными устройствами

(телефоны мобильные)
	тип устройства (телефон/смартфон), поддерживаемые стандарты, операционная система, время работы, метод управления (сенсорный/кнопочный), количество SIM-карт, наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS), стоимость годового владения оборудованием (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего срока службы, предельная цена
	383
	рубль
	не предусмотрено
	не более

10 тыс. рублей включительно за 1 единицу в расчете на муниципального служащего
	не более

5 тыс. рублей включительно за 1 единицу в расчете на муниципального служащего

	5.
	29.10.2

	Автомобили легковые
	мощность двигателя, комплектация, предельная цена
	251
	лошадиная сила
	не более

200

	383
	рубль
	не более

2,5 млн.

	6.
	29.10.3

	Средства автотранспортные для перевозки 10 человек или более
	мощность двигателя, комплектация

	7.
	29.10.4

	Средства автотранспортные грузовые
	мощность двигателя, комплектация

	8.
	31.01.11

	Мебель для сидения, с металлическим каркасом
	материал (металл), обивочные материалы

	9.
	31.01.12

	Мебель для сидения, с деревянным каркасом
	материал (вид древесины), обивочные материалы

Таблица 2

Ведомственный перечень

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество)

и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним

	N п/п
	Код по ОКПД2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные Администрацией города Пыть-Яха
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные муниципальными органами

	Код по ОКЕИ
	Наименование
	Характеристика
	Значение характеристики
	Характеристика
	Значение характеристики
	Обоснование отклонения значения характеристики, утвержденной администрацией города Пыть-Яха
	Функциональное назначение <*>

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный таблицей 1 к Правилам определения требований, утвержденным постановлением Администрации города Пыть-Яха

	1.

	2.

	Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный муниципальным органом

	1.

	x
	x

	x
	x

	2.

	х
	х

	х
	х

<*> указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)